
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 21/09-05-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 407-21/09-05-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Επικαιροποίηση της υπ’ αρ. 730-41/31-08-2022 απόφαση της Ο.Ε. περί της έγκρισης 
εξειδίκευσης πίστωσης και κατ’ εξαίρεση ανάθεσης σε δικηγόρο Π.Ε. Κέρκυρας δικαστικού χειρισμού 
υπόθεσης λόγω αλλαγής του οικονομικού έτους 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 09-05-2023 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 37500/21 /04-05-2023 πρόσκληση 
της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης Μοθωναίου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα 
σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς   Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Αικατερίνη  
Μοθωναίου, η οποία απουσιάζει          
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
Γεώργιος Στασινόπουλος  Αναπληρωματικό Μέλος 
Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κα Αικατερίνη  Μοθωναίου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Σταύρος Τραυλός. 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 5ου Θέματος 
Το μέλος κ. Γεώργιος Στασινόπουλος αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 6ου Θέματος 
    
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κ. Κωνσταντίνος 
Ζορμπάς, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 11ο Θέμα:  Επικαιροποίηση της υπ’ αρ. 730-41/31-08-2022 απόφαση της Ο.Ε. περί της έγκρισης 
εξειδίκευσης πίστωσης και κατ’ εξαίρεση ανάθεσης σε δικηγόρο Π.Ε. Κέρκυρας δικαστικού χειρισμού 
υπόθεσης λόγω αλλαγής του οικονομικού έτους 
 
Ο  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 11ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ.  Κωνσταντίνου Ζορμπά, η οποία έχει ως εξής: 
 
 

ΑΔΑ: 98ΩΔ7ΛΕ-Α3Ε



 

 Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις».  
2. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη».  
3. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια - και άλλες διατάξεις».  
4. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο».  
5. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 αυτού όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
6. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.  
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 4402/Β΄/30-12-2016)  
8. Το άρθρο 60 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α΄/14-04-2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».  
9. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α/147/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2017/24 ΕΕ και 2014/25 ΕΕ).  
10. Το άρθρο 22 (Τροποποιήσεις του Ν. 4412/2016) του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α΄/6-12-2016) 
«Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και 
λοιπές διατάξεις».  
11. Τις διατάξεις του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ/204/Α/15-09-2011) περί σύστασης ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων.  
12. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».  
13. Την με αριθμ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) ερμηνευτική εγκύκλιο του Π.Δ. 
80/05-08-2016.  
14. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2023 της Π.Ι.Ν, σύμφωνα με την 227-38/28-12-2022 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 9ΖΞ07ΛΕ-ΚΛ1).  
15. Το γεγονός ότι ο δικηγόρος Κέρκυρας Ιωάννης Μουζακίτης του Σπυρίδωνος είχε οριστεί με την υπ. αρ. 
730-41/31-08-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να  διασφαλίσει την προάσπιση 
των συμφερόντων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων κατά την εκδίκαση της από 11-12-2018 προσφυγής που 
άσκησε η Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυμία «ΠΛΥΝΤΗΡΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ & 
ΣΥΜΜ/ΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.» κατά Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και η οποία είχε οριστεί για τις 07 Σεπτεμβρίου 2022 σύμφωνα με την υπ. αρ. Πινακίου 20, αρ. 
ΚΛ941/20-12-2021 κλήση του Διοικητικού Πρωτοδικείου Κέρκυρας – 1ο Τμήμα Μονομελές και με την υπ. 
αρ. 730-41/31-08-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε η πίστωση για την αμοιβή του 
ανωτέρω δικηγόρου.  
16. Το γεγονός ότι αναβλήθηκε η εκδίκαση της ανωτέρω υπόθεσης και ότι η νέα ημερομηνία είναι η 
Παρασκευή 12-02-2023.  
 
                                                                    ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
Την επικαιροποίηση της υπ. αριθμ. 730-41/31-08-2022 απόφασης της Ο.Ε., λόγω αλλαγής οικονομικού 
έτους, σχετικά με την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 350,00 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) σε 
βάρος των πιστώσεων του Προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας οικονομικού έτους 
2023 του Φορέα 01073 με Κ.Α.Ε. 0871.00.001 για την αμοιβή του εξουσιοδοτημένου δικηγόρου Κέρκυρας 
κ. Ιωάννη Μουζακίτη του Σπυρίδωνος με ΑΜ Δ.Σ.Κ. 254 (οδός Αγίου Δημητρίου 8, ΑΦΜ 045570157, ΔΟΥ 
Κέρκυρας) όπως παραστεί στην δικάσιμο της 12ης Μαΐου 2023 καθώς και σε κάθε μετ’ αναβολής δικάσιμο 
στο Διοικητικό Πρωτοδικείου Κέρκυρας – 1ο Τμήμα Μονομελές κατά την εκδίκαση της από 11-12-2018 
προσφυγής που άσκησε η Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυμία «ΠΛΥΝΤΗΡΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ & ΣΥΜΜ/ΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.» κατά Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.  

ΑΔΑ: 98ΩΔ7ΛΕ-Α3Ε



 

Υπάρχουν οι αναγκαίες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023 σύμφωνα με την υπ. 
αρ. 157 βεβαίωση Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Φ 01073, ΚΑΕ 0871.00.001).  
 
Οι δαπάνες είναι νόμιμες, διότι στην ΠΕ Κέρκυρας δεν έχει προσληφθεί δικηγόρος με πάγια αντιμισθία και 
πρέπει να γίνει ορισμός δικηγόρου προκειμένου να προασπίσει τα συμφέροντα της Π.Ι.Ν.  
 
Κατά τα λοιπά και σε ότι αφορά τον ορισμό του δικηγόρου ισχύει η υπ. αρ. 730-41/31-08-2022  
απόφασή σας.  
 
Συνημμένα:  
1. Η υπ. αρ. ΚΛ941/20-12-2021 (ΠΙΝ 1975/733/11-01-2022) κλήση του Διοικητικού Πρωτοδικείου 
Κέρκυρας.  
2. Προσφυγή της ΠΛΥΝΤΗΡΙΑ Α.Ε. κατά της ΠΙΝ.  
3. Προσφορά του Δικηγόρου (ΠΙΝ 68981/29626/25-08-2022).  
4. Έκθεση ελέγχου του Κ.Ε.Π.ΠΕ. της ΠΙΝ.  
5. Απόφαση προστίμου της ΠΙΝ 88956/36421/08-10-2018 (ΑΔΑ: ΩΘΓΧ7ΛΕ-ΦΦΓ).  
6. Η υπ’ αρ. πρωτ. 730-41/31-08-2022 απόφαση της Ο.Ε. περί έγκρισης εξειδίκευσης πίστωσης και κατ’ 
εξαίρεση ανάθεση σε δικηγόρο Π.Ε. Κέρκυρας δικαστικού χειρισμού υπόθεσης.  
7. Η υπ’ αρ. πρωτ. ΠΙΝ: οικ72077/31092/0-09-2022 (ΑΔΑ: ΨΟΔΚ7ΛΕ-7ΙΥ) απευθείας ανάθεση παροχής 
υπηρεσιών για νομική εκπροσώπηση.  
 
 
Ε.Δ.: Αρχείο Υπηρεσίας  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε.                   

ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
 
Κωνσταντίνος Ζορμπάς  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
1. Κωνσταντίνος Ζορμπάς      
2. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης     
3. Θεόδωρος Χαλικιάς    
4. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης    
5. Νικόλαος Γκισγκίνης    
    
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 

ΑΔΑ: 98ΩΔ7ΛΕ-Α3Ε



 

 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την    επικαιροποίηση της υπ. αριθμ. 730-41/31-08-2022 απόφασης της Ο.Ε., λόγω αλλαγής 
οικονομικού έτους, σχετικά με την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης ποσού 350,00 € (συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α.) σε βάρος των πιστώσεων του Προϋπολογισμού της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας 
οικονομικού έτους 2023 του Φορέα 01073 με Κ.Α.Ε. 0871.00.001 για την αμοιβή του εξουσιοδοτημένου 
δικηγόρου Κέρκυρας κ. Ιωάννη Μουζακίτη του Σπυρίδωνος με ΑΜ Δ.Σ.Κ. 254 (οδός Αγίου Δημητρίου 8, 
ΑΦΜ 045570157, ΔΟΥ Κέρκυρας) όπως παραστεί στην δικάσιμο της 12ης Μαΐου 2023 καθώς και σε κάθε 
μετ’ αναβολής δικάσιμο στο Διοικητικό Πρωτοδικείου Κέρκυρας – 1ο Τμήμα Μονομελές κατά την εκδίκαση 
της από 11-12-2018 προσφυγής που άσκησε η Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυμία «ΠΛΥΝΤΗΡΙΑ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ & ΣΥΜΜ/ΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Α.Ε.» κατά Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.  
 
Υπάρχουν οι αναγκαίες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023 σύμφωνα με την υπ. 
αρ. 157 βεβαίωση Δ/νσης Οικονομικού Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (Φ 01073, ΚΑΕ 0871.00.001).  
 
Οι δαπάνες είναι νόμιμες, διότι στην ΠΕ Κέρκυρας δεν έχει προσληφθεί δικηγόρος με πάγια αντιμισθία και 
πρέπει να γίνει ορισμός δικηγόρου προκειμένου να προασπίσει τα συμφέροντα της Π.Ι.Ν.  
 
Κατά τα λοιπά και σε ότι αφορά τον ορισμό του δικηγόρου ισχύει η υπ. αρ. 730-41/31-08-2022  
απόφασή σας.  
 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 407-21/09-05-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Κωνσταντίνος  Ζορμπάς    Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  
 
      Γεώργιος Στασινόπουλος  

   
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

   
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 98ΩΔ7ΛΕ-Α3Ε


		2023-05-10T14:11:08+0300
	Athens




